MUNICíPIO DE TIO HUGOIRS
Um novo posso porq o luturo

PRIMETRO ADTTTVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVTÇOS No 0í2912025

DISPENSA DE LtC|TAÇÃO O108'2025

Que fazem entre si, de um lado o MUNIC|PIo DE TIO HUGO, pessoa de direito

público intemo, com sede na Rua Venezuela, 285, na cidade de Tio Hugo-RS,

inscrito no CNPJ 04.207.638/0001-59 neste ato representado pela sua PreÍeita

Municipal Sra. VALDUZE BACK VOLLMER, brasileira, casada, residente e

domiciliada na Rua Avelino Silvério Schneider, 96, Progresso, nesta cidade de Tio

Hugo-RS, portadora do CPF no 003.187.530-06, doravante denominado de

CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa SILVA & CLEDSON LTDA ME com

sede na rua Valdomiro Follmer, s/no, na Cidade de Tio Hugo.RS, inscrita no CNPJ no

08.066.009/0001-07, neste âto representada por Carlos Dejanir da Silva, portador do

CPF no 779.0M.43O-15, de ora em diante denominado CONTRATADA, firmam o

presente aditivo ao contrato, mediante as cláusulas e condiçôes a seguir

estabelecidas: Este Contrato é parte integrante da Dispensa de Licitação No

0108t2025.

CLAUSULA PRIMEIRA: Pelo presente instrumento, os aditantes de comum acordo,

resolvem, conforme Cláusula Quinta do Contrato Original, aditivar em 25o/o, ou seja,

12 seguranças, em virtude de jogo extra que foi necessário, conforme fatos

ocorridos na semifinal do campeonato de futsal.

Parágrafo Único: O valor a ser pago por segurança é de R$ 300,00 (trezentos

reais), totalizando o aditivo portanto em R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original e não alteradas

pelo Presente ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

E, por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento em duas

vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Rua Venezuela, 285 - B. Progresso I CEP 99345-000 | Tio Hugo/RS | (54) 333A-9167
E-mail: gabinete@tíohugo.rs.gov.br I Face: /tiohugors I lnsta:@pmtiohugo

cNPJ 04.207.ó38/0001-59

MUNICíPIO DE TIO HUGO/RS

Tio Hugo/RS, 02 de dezembro de2025.

BACKVOLLMER SILVA & CLEDSON LTDA ME
Contratada

um nôvô po5.o poro ô íutlro

Contratante

TESTEMUNHAS:

Rua Venezuela, 285 - B. Progresso I CEP 99345'000 lTio Hugo/RS | (54l,3338'9t67
E-mail: gabinete@tiohugo.rs.gov.br I Face: /tiohugors I lnsta:@pmtiohugo

cNPJ 04.207.ó38l0001-59

(